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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[har AKTIVET 2016 2015
Altivet Afatshkurira 1.281 885 474.T02
- Aktivet monetare 1143325 21.882
1 EBenka 1,143 525 21.8682
2 Arks 0 i
- Investime ] i]
1 N ity prondsie iE nesie ehonomike brenda gripit
2 Aksicne! e vatd
3 Te fera Financliang
Té drejta té arkétueshme ¥] Q
1_Nga abdiitesi § shirytdzin!
2 Nga nigsite skonomike brends grapit
3 Ngs njgaits akonomixe KU kg inferess piestiaTess
4 Te era
5 Kapital i ndnshknuar i papagusr
P Inventarst 138,260 452 720
1 Lendé e pars dhe materale b konsumysshme
2 _Prodhime Ne proces dhe gysempredikte
3 Produkie ie gatshme
4 Nallra
B 5 Aknve Biologjike (G & gislé né rifjs & Fajmeri)
& AAGJM tE mbajfura per shitie
7 nventara {imst 136,360 452720
- Shpenzime té shtyra 1] 8]
P Té arkétusshme nga b ardhurat ¢ konstatuara 0 0
[ TOTALl AKTIVEVE AFATSHRURTRA 1.281 6585 474,702
Aktivet Afatgjata 547.734 422.189
I Aktive financiare 0 1]
1 Tiuf pronssie Ng njesid ekonamike branda grupit
2 Tihy f& huadhgnies nd njgsitg ekonomine hrenda grop
3 (it prondsie né niésite ekonoimike g ke interass pesdmandse
4 Tiuj te huadhenies né njesid shanamikes &y Ka infaress piesdmalress
5 Ty 1 fisrd (8 mbaihur s akiive afal JEl:]
6 Tibu B8 fierg I huadhemes
p= Aktivet materiale 547734 422,189
1 Toks dhe ndéress 0
2 Impiante dhe makinar 327122 336,902
3 Tg tjera Instalime che pajisie 320612 BS.2a7
4 Farapagims pér akfive maleriale dhe ne procas
B Ativet biologjike 0 0
- Aktive jo materiale: ¥ 0
1 Koncesione patenta ligencs marka tregtare L drejta dhe akiive & ngjashme
2 Ein @ Mirg
3 Parapagime per AAM
Aktive tatimore ti ahiyra ] 4]
Kapitali | nénshkmar i papaguar Q a
[l TOTALl ARTIVEVE AFATGJATA BAT.724 4221569
AKTIVE TOTALE 1.822.419 B35.591

Lol



Pasqyra e Pnzir:.‘n_"-nlt Financiar (Bilanci)

Trar DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B _Detyrime afatshkurtra: 14106 540 13.268.915
1 Titujf & huamanjss
5 Detyrime ndg) inslilucionsve t8 kraglss
3 Arkghme mé gvanced par poros
4 TE pagueshme pér akiivilelin & shinytazimit 12,402.800 6 672.960
5 Dyftesa fd pagueshmse
§ Té pagquastime nda) njgsive ekonamike frenda grupit
7 Té pggue&hme ndaj njgsive ekararmike kU Ka infaress piesdmanndss
§ Tg pagusshme nda) punonigsye dhe sigurimevs shoqiroradshendetsong 1.431.806 2.511.024
8 Te pagusshme per defyrime! Eahmore 183.822 2584 911
B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara o L
= Té ardhura & shityra 0 0
- Provizione 0 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 14.108.540 13268915
- Detyrime afatgjata: 110,000 110000
1 Titut & huamames
2 Distyrime ndaj institucionawve & krsdisd
3 Ankatimet nd avancd pér parasl
& & pagueshme pér skitvitefin & shiryptézimit 110.000 110.000
F [effesa & pagueshme
§ T& pagusshme ndaj mésive skanamike brenda grupit
T T4 pagueshire ndaj Esive chanomike ki kg interasa esSmarrdse
B Te fers t8 pagueshime
Ti shme pir shpenzime t& kenstatuara Q 0
[ | B Té& ardhura té shiyra 1.143. 525 V)
- Provizione: 0 [¥]
1 Erovizions per pensionsd
Z  Prowzions 8 fera
- Detyrime tatimore & shityra 1] 0
Totali | Detyrimeve afatgjata 1.2585.328 110,000
DETYRIMET TOQTALE 15561 865 13278915
P Kapitali dhe Rezervat
- Kapitali | Nénshkruar =.000.000 2 000,000
» Primi i lidhur me kapitalin
= Rezerva rivierésimi
B Rererva té tjera —
1 Rezenva ligjara
2 Regarva sfalidors
3 Rezenva 8 era
= _Fitimi i pashpémdaré 15683 148 -14.510.248
| = FitimIHumh]aE Wikt HO.T02 28,324
Totali | Kapitalit S5 EIRA4G 12482024
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1.9249.418 826.891




Pasqyra e Performances
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shiryfézimit & klasifikuara sipas nafyrés

=|
z

Pershkrimi 1 Elemaenieve 2016 2045
B |T& ardhura nga aktiviteli | shirytézimit 331.000 | 810.800
B [Ndryshimi n& inventarin & produkleve té gatshme dhe prodhimit né proces
- [PUna e kryer npa njisla ekonomike dhe ¢ kapltalizuar 0 Q.- |
[ B | Te ardhura te tjera {Bashkia dhe F 5H F) 20,049,000 | 29.754.000
I |LBnda e pars dhe materiale t& konsumueshme 1.024.735 | 164148 |
1 Lenda e pard dhe materiale (8 konsumueshmg ]
2 T fjars shpeniims : 1.024.735] 154148
P |Shpenzime & personelit 13.976.376 10472621
1 Faga dhe shpsrblime 10.537.0949| 7.552.084
7 Shpenzikie M siguitmes shogdroraishendaizong foaregiur weinas
mga shpenzime! nEr pansiangt] 3450277 | 2.919.537 |
" [Zhvierésimi | akiiveve afatg|ata materiale 0 0
» |Shpenzima konsumi dhe amortizirml 161,933 22,220
» |Shpenzime t& tlera shfrytEzimi £ 121.004 | 3.093.069
¥ [T& ardhura 1€ tlera 0 [
1 T8 ardhura Nga MEsits eronomike KU Ka inferess pjosEmaTaes {paraqitur
vegmas 1§ ardhural _ngs njesité shonomikes branda grpi]
5 Té ardnura nga investimed dite Auaté & Harg pinss B aktiveve sfatgala
i paragiur vepas fe ardhiurat fngs rjgsitd phoromike brende gl
interesa 6 arkduasham dhe (& ardhurs i fere t& ngashem [paragitur
L wacmas 18 ardhunm ngs nfdsitd glanamife bramda grupitl
- Fhyleresimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financlare & mibajtura si 0 0
| aktve afatshkurtra
W |Shpenzime Mnanciare: 11.600 | 16,589.607
1 Zhpenzime mieresi dhe shpenzime 14 ngiashme [paragilir Wagnmas 41 200 7.10@
shpanzimet par f'u paguar tak nfdsis plonarmiie Branda grupif] ' f
7 Shpenzime b8 fera fnsacian: 0| 16562 458
& [Fiesa ¢ Almithumbjes nga pjesémarret 0 0
» |[FitimUHumbja para atimit 54.152 53.234
b [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3.4E0 25,000
1 Shpenzimi aktusl | fatimit mby fmin 3450 25,000
2 Ehpenzit | tatim flmil 8 shiye .
3 Piesa e takim fimd l& piesemarseve
p |FitirnWHumbja & vitit E0.702 28324
[ [FilmiHumbja p@Er: i i
Fronardd & NSEes ohonoiwie méms
| Infzresat jo-fomralivess
Pasqyra e t& Ardhurave Glithépérfshirése
I3 Forshkrimi_i Elcmenteve 2018 2015
P |Fitimitumkbie @ vitit S0.T02E 28324 |

Ta ardhura té tjera githeparfshirése per witin

Diferencet [+i-) noa pérkdhimi | menadhés né veprimtar 18 huaja

Diferencat (+-) nga rivierésifnd | akliveve atatgjata rmatenals

Ciferencal (-} nga TwlersEimi | aktivet fmancisre tB mbajtura per shitj=

Fiesa e 1o ardrarave gitepErshirése nga plesemarjet

Totsi 118 ardhuraye 18 ers gi'rl:hi-.;:éﬁs‘."inasc pér vitin

Tatal | te ardhuraveinumhbjeve gjitndpershréas pérn

>
B |[Totalii & ardhurave gitnepeérfshiréas per vitin
i

Pronarst 8 mjésizs ekonomife mams

| interaset jo-hanlroliuess




Pasqyra € Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
2016 2015 |

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ni) akdivitetin shifrytézimit

Eitirry £ Hurmbia 2 witit 50.702 2B.324

Rregulimet per shpenzimet jomonetars.

Shpenzimet inanciarg jomoneians

Shpanzimet périatimin mb fiirniv jomaonalal’

Shpenzime konsumi dhe amartizimy 161.933 ER.220

Fhlordsimi | akfivawve afstg@ia maleiale

Filuksi | migteve monetars | pédfshirg ne aliiitefel iInvasiugse:

Fitim nga shifja & akdiveve afaigiata materiale

Weryshimet ng sktivetl dhe dafynimet & shffytazimil

Rentedfmije) né & drajital & arkatueshma dhe te fers

Rémedrrifie) né invehtand

Fritiedrenie) nd defyrimel & pagueshme -9.358. 724 -5, 388 875

Riritje(rénie) né detyrime p&r puncniesit 244.769 -T2B 64T
Mjete monetare neto ngalipérdorur nié) aktivitetin e shfrytézimit o 401322 -4,567.078
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur nié) aktivitetin e investimit 0 0

Para neto i perdarura per bignen e filislave i

Para neto 16 aréluara nga shiffa o flialeve

Fagesa pér blegen & akilveva alatgiata materiale

Arkstime nga shitja e aldiveve afatgsta Fratenale

Eagesa pér blefen e invesfimeve & fiera

Arketime nga shifia e investimeve d ford

Dividente te ariefuar
Hjete monetars neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit o v |
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur nis) aktivitetin e financimit 10,522 665 Q45T B1S

Arketime nga emelimi | kapitaill skeicnar

Arkitima nga emetimi | aksioneve ¥ pérdarura & kolateral

Hua te arkétuarsiFinancime te Bashkiss] 10534 465 9.454.623

Fagesa a kostove (£ transaksionit g ldhen me kredild dhe huale

Riblerie & aksioneve E velfa

FPagesa & sksloneve 18 perdarura i kolalaral

Pagesa & huave

Cagess e gefynmeve b qirass financiars

{nfsras | paguar -11.800 -T.108

Dividencts B8 paguar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(riznie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté td mjeteve monetare 1.121.342 109,583
Mjete monetare dhe ckuivalenté te mijeteve monetare mi 1 janar 21,982 121.545

Efeti | luhatjeve te kursit 8 kembimit 5 misteve rmenetars
Mjete monetare dhe akulvalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1.143.326 21,882




Lhiojea &

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasgyra & konsoliduar)

Kapilali i nénshkroar
Primi i lidhur me kapitalin

Rererva Rivlersimi

Hererva Ligjore

Regerva Stalulore

pirithin i

Rexerva té tjera

Dilerencat o

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbija e vitit

Tatuli

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni fnanciar mé 31 dhjetor 2XX0

20000HHY

-15711472

-13711472

-13711472

Efckti i ndryshimeve né politikat kontabgl

Pozicioni finapciar i ridekbaraar me 1
janar 2XX1

T& ardhura totale gjithepérfshirgse per
vitin:

Fitimi ¢ Humbija e vitit

28324

28324

28324

Ti ardhura 1 fjera gjithEpirfshirtse:

Totall i té ardhura gjith@ptrfshirese pér
vitim:

Transaksionet me pronarét ¢ njEsise
clonomike t& njohnra direkt ni kapital:

Emetimi i kapitalit 18 ninshkroar

Dividends (€ paguar

Totall | transaksioneyve me pronarél e
njésisé ckonomike

Poricioni financiar i rideklaruar mg 3
dhjetor 2XX1

2000000

-15683148

-13683148

-13663148

Pogicioni financiar | rideklaruar mé 1
janar IXX2

_.._...__E: i té ardhura gjithEpérfshirése pér
¥ilin:

Fitimi ¢ Humbja & vitil

S0

0T

50702 |

TE ardhura té tjiern gjithépérfshirise:




T ardhura totale gjithépérfshirise per
vilin:

Transaksionet me pronarét ¢ njésise

ckonomike t& njobura direkt n kapital:

Emetimi 1 kapitalil 18 nénshkruar

Dividendd [E paguur

Tatali | transaksioneve me promaret e

njisisé ekonomike

Pozicioni Ananciar mg 31 dhjetor 2XX2

2000000

-15632446

-13631446

-13632448 |




SHENIMET __ SPJEGUESE

' Sgarim: |
DiFnic & ahdrirmeys shpieguests o kit plest Gshbd @ debrusshme srae SHK 2 | parmiresaar

| Piotesimi | b2 dhenave b kiias) piese duhwt tE bihet sipas kiresae dhe straklunss strdare i

prrcariuara ne SEK 2 te parmiresuar, Fradha e dhenes ga spjrgimess dunet e e |

| a) InfanrEcion i pErgiihssm dha poibhai kontane

BiSnenimel ga shpjegeiid zerat e nonyshem |5 pRsqyave financiar:
oy Shénime b2 fers HNp{egeLE

A | Informacion i pérgjithsh#m

1 Kuadr ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dne Pasqyrat Financiare”
2 Kuadn kontabel i aplikuar : Stndartel Kombetare te Kontabililetit ne Shaiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatiljes se PF : Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara (SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore Le perdorura per hartirmin & P.F.:(SKK 1)
a) MJESIA ERONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarite & saj aktivet pasivet dhe
ransaksionet ekonomike te veta.
by WIJIMESIA & yeprimtarise ekonomike 1@ njesise Bone raportuse eshle & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aklivitetit te 5aj,
&) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi ik ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeyve ka vetem ne rastet ¢e lejohen nga SEE,
d) KUPTUSHMERIA & Pasaqyrave Financiare eshie realizuar ne masen o plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdornes te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme L&
mijafiueshme ne fushen & kontabiitetit.

&} MATERISLITET eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te fij Pasgyrat Financiare
jane hartsar velem per Zefa mialeriale. ’

fy BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet & maposhteme |

- Parimin & paragities me besnikeri

- Parimin & perparesise s permbajties ekonomike mbi formen Bgjore

- Parimin ¢ paanashmerise pa asnje influencirm te qellimshem

- Parimin e malurize pa optimizem te f2peruar.,pa nen & mbideresim te gelimshem

- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje & yertete @ te drajte te PF.

- Parimin e gendrnushmerise per e mos ndryshuar poliikat e metodal kantabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy pericdhae.,

Amortizimi | makiner paisjieve dhe AAMaterejale te fera eshie logarthar me noTmen &

amortizimit 20 % te vieres f2 mbetur,

FKTomati per periudhen 01.01 deri 07.05.201 7 ka qerve subjekl me detyrim Tatim Le Thjeshtesuar
Fititni dhe per periudhen 08.03 ¢ ne vazhdim eshte subjekt me detyrim Tatim Fitimi.

Deklarata e Talim Fitimit per vitin 2016 1 perket perudhes 08.05 deri 31.12.2017.

Ky bilanc ge ju dergohet | perket e gjithe periudhes nga 01 04 .deri 31.12:2017.

Ne pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Fitimi para tatimil dhe Shpenzimi | Tatim Fitimit
eshie mbledhje & dy deklarimeve e Tafimit Te Thieshtesuar te Fitimil dhe te Tatim Fitimit.

Harbuesi | Pasgyrave Financiare Adrninistratan
Emirjan ldrizi Bloang Liu

-




FE Tomori 1923 sha

INVENTARI
Aktive Afatgjat Materjal 31.12.2016
Mr | Emertii mallrave Mjesla |Sasia croimi viefta
lek lek
Makineri Paisje ek 42000
Makine karese barl cop 1 300000 350000
Makine shenim vizash " 1 2000 42000
Lavatrice & perdorur 1 15010 1500
. Tharese robash e perdorur 1 15000 15004
Te tjera A A Materjal lek 415220
Tavaline Cop 1 110040 11000
Biblioteks 1 TR0 18000
Kend | thjeshte 1 S0000 50000
Makine plehu 1 15000 15000
Dallap 10 500 A5000
Partmanto 2 L0 10000
Tawvaoline 1 35400 3500
Pampe sperkatese 1 a0 3600
Forta te medha 2 36000 72000
" tevogla 4 156040 G400
Krevate druri tek & 7000 35000
Taweline futhalli 2 160 103 20)
Karige 20 1920 AEA00
Hekur hekurosje 1 2BED ZHBO
Tavaline hekurl 1 4560 4560
Rafte mctalike 1 3960 3930
Ferde zyre 1 14000 184004}
" korider 1 254600 25600
Tetall | A A Materjal BIT220
IMVENTARI | IMET Gjendje 31.12.2017
Mr | Emertiimallrave Mjesia I5asia crmimi vlefta
ek lek

Furnelle elektrike COp 3 4401 L
Makine kapse 1 1800 1800
Mbajtese kancelaric 1 2RO0 2800
Peshore 1 1300 13400
Perde & vopel 1 3500 3500
“ula 1 A500 4500
Zare uji iml 1410 B0 2000
Rjeta futhalli COp 2 a0 14160
Enciklopedi spartive 17 500 500




Piketa a0 18 1440
Piramita 12 10800 12960
Kone 2010 10840 F1600
Kamplet peg_gmsh 1 12000 12000
Flamur kendi 4 000 12000
Carcafe 15 700 105004
" |Carcafe 20 725] 14500
Totali 138360
KfDeges Fnances Administratori
Emirjan Idrizi Albano Ziu

-]






